
Sprawozdanie 
za okres międzysesyjny od 29 czerwca 2012 roku do 26 

września br.

W  okresie  międzysesyjnym  jako  organ  wykonawczy  gminy  i 
Kierownik  Urzędu  wydałam  35  zarządzeń,  w  następujących 
sprawach:
− powołania Komisji Przetargowej,
− zmian w budżecie gminy,
− zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Janowiec 

Kościelny na lata 2012-2019,
− zmiany Zarządzenia Nr 75/2012 z dnia 26.07.2012r.,
− powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego 

się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
− ustalenia stawek za dzierżawę gruntów przeznaczonych na cele 

imprez widowiskowych,
− przeznaczenia do kasacji samochodów pożarniczych,
− powołania  komisji  ds.  ustalania  szkód  i  szacowania  strat 

powstałych wskutek  klęski  żywiołowej  w mieniu  komunalnym i 
prywatnym mieniu mieszkalnym,

− przyjęcia  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy 
Janowiec Kościelny za I półrocze 2012,

− zasad opracowania planu obrony cywilnej gminy,
− wprowadzenia zastępczego wykonawstwa obowiązku usuwania 

nieczystości  płynnych z szamb przy nieruchomościach, których 
właściciele  nie  udokumentują  korzystania  z  usług  gminnych 
jednostek  organizacyjnych  lub  podmiotów  posiadających 
wymagane  zezwolenie  do  prowadzenia  działalności 
asenizacyjnej  w  związku  z  wystąpieniem  potencjalnego 
zagrożenia dla zdrowia mieszkańców na terenie gminy Janowiec 
Kościelny,

− powołania Zespołu zadaniowego do spraw aktualizacji  strategii 
rozwiązywania  problemów  społecznych  w  gminie  Janowiec 
Kościelny,

− ogłoszenia wykazów powierzchni dachowych znajdujących się na 
budynkach stanowiących własność gminy,



− wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  odpłatności  służebności 
przesyłu  na  nieruchomości  stanowiącej  własność  Gminy 
Janowiec Kościelny.

Wszystkie  podjęte  zarządzenia   i  uchwały  podjęte  na  sesji  28 
czerwca  i 21 sierpnia   na sesji nadzwyczajnej  zostały wdrożone 
do realizacji. ( 13 uchwał)

W okresie międzysesyjnym miała miejsce sesja nadzwyczajna 21 
sierpnia br.  poświęcona rozpatrzeniu skargi  na działalność Wójta 
Gminy,  zatwierdzeniu  zarządzenia  porządkowego  i  ustanowienia 
służebności  przesyłu  na  nieruchomości  stanowiącej  własność 
Gminy.

W  okresie  sprawozdawczym  miały  miejsca  następujące 
wydarzenia:

1) 21 lipca odbyło się spotkanie z mieszkańcami w Zaborowie na 
wniosek  Pana  Ireneusza  Nachtygal,  który  ze  względu  na 
bardzo małą działkę siedliskową nie może spełnić warunków 
postawionych  przez  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii, 
ponieważ nie ma możliwości rozbudowy obory. Tym tematem 
zajmują  się  już  od  dłuższego  czasu  pracownicy  Urzędu  i 
Komisje.  Temat  jest  wyjątkowo  trudny  do  rozwiązania, 
zwłaszcza  w  sposób  satysfakcjonujący  wszystkie  strony 
postępowania.  Na  pewno  jeszcze  raz  będzie  przedmiotem 
opinii  na najbliższych posiedzeniach Komisji.  Zainteresowani 
zgodnie  wnioskiem Komisji  zostali  wezwani  do  uzupełnienia 
dokumentów  i  poproszono  o  opinię  w  tej  sprawie  radcę 
prawnego,

2) Drugim  problemem  absorbującym  pracowników  Urzędu  i 
GOPS  jest  gospodarstwo  rolne  w  Szczepkowie  Borowym, 
które wraz z inwentarzem zostało porzucone przez właścicieli. 
Pozostawionym majątkiem na miarę możliwości opiekują się 
dziadkowie, inwalidzi I grupy. Sytuacją zostały zainteresowane 
inne organy,  jednak okazuje  się,  że  właściciele  są  osobami 
pełnoletnimi i nie ma możliwości zmuszenia ich, aby wrócili i 
zajęli  się  gospodarstwem.  Dziadkowie  oświadczają,  że  na 



razie sobie radzą, ale zbliża się okres zimy i tu mogą pojawić 
się nowe problemy. Wnioskowałam też do Sądu Rejonowego 
w  Nidzicy  o  przyśpieszenie  rozprawy  w  sprawie  cofnięcia 
darowizny  przez  dziadków,  ale  bezskutecznie.  Rodzina  jest 
odwiedzana przez  pracowników GOPS i  Urzędu,  ale  trudno 
jest  udzielić  jakiejkolwiek  pomocy,  ponieważ  Państwo 
Pokrzywniccy nie wyrażają zgody, a w rzeczywistości jest im 
bardzo trudno w obecnej sytuacji.

3) 10  lipca uczestniczyłam  w  posiedzeniu  Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nidzickiego, poświęconej 
poświęcone wynikom kontroli podmiotów gospodarczych, które 
nie  przestrzegają  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  oraz 
wynikom  kontroli  w  zakresie  przeciwpożarowej  i  działań 
ratunkowych i prewencyjnych w okresie wakacji.

4) 14 lipca na stadionie w Kucach odbył się mecz sparingowy 
LKS  „ORZEŁ”  Janowiec  Kościelny  z  Tęczą  Biskupiec. 
Inicjatorem spotkania obu drużyn była Pani Sekretarz. Mecz 
zakończył się 4:2 zwycięstwem Orłów.
Po meczu była atmosfera  towarzyska, obie drużyny spędziły 
czas  na  wspólnym  grylowaniu  i  wymienianie  doświadczeń 
sportowych.

5) 15 lipca zostało zorganizowane piękne spotkanie integracyjne 
z inicjatywy Panów radnego i Sołtysa wsi Jabłonowo. Na nowo 
urządzonym terenie  rekreacyjnym spotkała  się  bardzo  duża 
grupa mieszkańców, były  dzieci, była młodzież i byli dorośli. 
Było to spotkanie wielopokoleniowe, w którym wszyscy równie 
dobrze się  bawili  i  podkreślali   słuszność  i  celowość takich 
spotkań w procesie integracji. Frekwencja mieszkańców była 
wyznacznikiem,  jak  ważne  są  w  środowiskach  lokalnych 
tereny zagospodarowane i dostępne dla ich potrzeb. 

6) 16  lipca uczestniczyłam  wspólnie  z  Kierownikiem  Referatu 
Gospodarki Terenowej w posiedzeniu  Zarządu Ekologicznego 
Związku Gmin „Działdowszczyzna”, w trakcie którego zapadły 
ostateczne  ustalenia  w  sprawie  pozyskania  dotacji  na 
rekultywację  wysypiska  śmieci  w  Majki-Zagroby.  W  dniu 



dzisiejszym jest złożony wniosek i będziemy z niecierpliwością 
oczekiwać na jego ocenę.

7) 18  lipca obradowała  w  naszej  Gminie  Powiatowa  Izba 
Rolnicza  z  udziałem  zainteresowanych  rolników.  Spotkanie 
było poświęcone w szczególności tematowi skupu zbóż w tym 
roku.  Uczestniczyli  też  przedstawiciele  firm  skupiających 
zboża i prezentowali swoje oferty.

8) 19  lipca z  inicjatywy  radnego  i  sołtysa   wsi  Pokrzywnica 
Wielka  został  zorganizowany  czyn  społeczny.  Na  teren 
wspólny  w  centrum  wsi  wjechał  sprzęt  ,  tj.  ciągniki  z 
przyczepami,  wyszli  mieszkańcy  i  wspólnie  usuwali 
zakrzaczenia,  gruz   i  śmieci.  Tego  dnia  rozebrali  też 
zniszczony  przystanek  autobusowy.  We  własnym  zakresie 
uporządkowali  teren,  na  którym  posadzą  krzewy  i  posieją 
trawę.  Z  Projektu  „  U  nas  nie  rosną  pokrzywy”  w  ramach 
Programu Działaj Lokalnie, wieś pozyskała część środków na 
ten cel. Został już ustawiony przystanek  z mini altanką oraz 
ławkami.  
Z  zakupionego  polbruku  ze  środków  budżetu  gminy, 
mieszkańcy  sposobem  gospodarczym  położą  kostkę  wokół 
przystanku. W ten sposób powstanie piękny teren rekreacyjny.

9) 12  lipca uroczyście  obchodzono  Święto  Policji  w  naszym 
powiecie, na którym gminę Janowiec Kościelny reprezentował 
Pan Przewodniczący Rady Gminy, który w imieniu wszystkich 
mieszkańców przekazał życzenia i gratulacje.

10)23 lipca została zakończona weryfikacja wniosku o dotację z 
tytułu  urządzonego  parku  w  Janowcu  Kościelnym,  zatem 
wpłyną  do budżetu środki  w kwocie 24.763 zł.

11)6  sierpnia otrzymaliśmy  informację  od  radnego,  że  w 
miejscowości  Safronka  -  Spółdzielnia  Mieszkaniowa 
zaprzestała  wywozu ścieków z szamb.  Nieczystości  zaczęły 
wylewać się na drogę. Wówczas zostały podjęte natychmiast 
działania, aby nie dopuścić do zatrucia środowiska. Realizację 
zadania  przejął  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  wykonuje 



wywóz nieczystości do chwili obecnej.
Czynimy  też  starania,  aby  Spółdzielnia  przekazała  Gminie 
nieodpłatnie  majątek, czyli hydrofornię i ujęcie wodociągowe 
wraz z majątkiem ruchomym, a także niezbędną dokumentacją 
w  tym  zakresie.  Możliwe  to  będzie  po  odbyciu  walnego 
zebrania członków spółdzielni i podjęciem stosownych uchwał 
w  tym  zakresie.  W  chwili  obecnej  niezbędne  są  działania 
Spółdzielni  Mieszkaniowej,  aby mogło nastąpić prawomocne 
przejęcie zadań przez Zakład Gospodarki Komunalnej.

12)W związku z czerwcową wichurą, jaka przeszła również przez 
część  naszej  gminy,  zgłosiliśmy  wniosek  do  Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego o powołanie komisji i wyszacowanie 
strat  w  uprawach.  Szkody  zgłosiło  20  gospodarstw,  a  tylko 
jedno  zakwalifikowało   się  do  pomocy  w  formie 
preferencyjnego kredytu. Postawione w tym zakresie  warunki 
są bardzo trudne do spełnienia i utrudniają uzyskanie pomocy.
 Wskazane jest ubezpieczenie gospodarstwa i to od każdego 
ryzyka (nawalny deszcz, wichura, grad, itp.) indywidualnie lub 
zbiorowo. Ustalając straty w uprawach bierze się pod uwagę 
cały areał gospodarstwa, a nie ten, na którym powstała szkoda 
i dodatkowo stan inwentarza.

13)30  sierpnia uroczyście  został  wręczony  akt  awansu 
zawodowego dla nauczyciela mianowanego w Zespole Szkół 
w Janowcu Kościelnym. Nauczyciel wcześniej zdał pozytywnie 
egzamin przed Komisją powołaną zgodnie z ustawą, czyli  z 
udziałem  przedstawicieli  organu  prowadzącego,  Kuratorium 
Oświaty i ekspertów z listy MEN oraz dyrektora szkoły,

14)1  września br.  spotkałam  się  z  Zarządami  OSP  naszych 
jednostek:  z  Janowca  Kościelnego,  Nowej  Wsi  Wielkiej  i 
Szczepkowa  Borowego,  na  którym z  udziałem Komendanta 
Powiatowego  PSP omawialiśmy  bieżące  sprawy  i  problemy 
dotyczące ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy.

15)2  września wspólnie  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy 
uczestniczyliśmy  w  Dożynkach  Gminno-Parafialnych  w 
gminach Dzierzgowo i Kozłowo.



16)3  września rozpoczął  się  uroczyście  nowy  rok  szkolny  w 
szkołach  prowadzonych  przez  gminę.  Zarówno  w  Janowcu 
Kościelnym, jak i  Waśniewie-Grabowie brałam udział  w tych 
uroczystościach.

17)6  września odbyło  się  uroczyste  poświęcenie  siedziby 
Oddziału  Banku  Spółdzielczego  w  Janowcu  Kościelnym,  w 
którym  licznie  uczestniczyli  zaproszeni  przedstawiciele 
samorządu  gminnego i  mieszkańcy,  w  szczególności  klienci 
banku. Było to piękne spotkanie integracyjne.

18)7  września została  podpisana  umowa  z  Ministerstwem 
Sportu na budowę Orlika. Całkowity koszt zadania 1 010 000 
zł., w tym dotacja od Ministra Sportu 457 tyś.zł. 
Kolejna  dotacja  na  to  zadanie  to  kwota  321,059  zł.  z 
Województwa  Warmińsko-  Mazurskiego,  po  podpisaniu 
umowy  24  września  z  Marszałkiem  Województwa.  Zadanie 
realizowane  jest  w  ramach  Programu  „Moje  Boisko  Orlik 
2012”.

19)We  wrześniu mieszkańcy  sołectwa  Krusze  wykonali 
sposobem gospodarczym płytę  pod przystanek  autobusowy. 
Został  zakupiony  nowy  przystanek  (3,5  tyś.zł.)  i  jest  już 
ustawiony na gruncie. Wcześniej przystanek był  usytuowany 
na dziko na gruncie prywatnym, którego właściciel zobowiązał 
nas  do  jego  usunięcia.  Nie  było  w  aktach  Urzędu  żadnych 
dokumentów  potwierdzających  wyrażenie  zgody  na  jego 
usytuowanie.  Rozmowy z właścicielem gruntu nie przyniosły 
pozytywnego rozwiązania.
Dziękuję Pani Sołtys za pomoc w pozyskaniu nowego terenu i 
mieszkańcom za pomoc w budowie nowego przystanku.

20)11  września podpisaliśmy  umowy  z  Firmą  Profit  Group  z 
Warszawy  na  ustawienie  masztów  na  przesył  internetu,  na 
dachach  budynków  komunalnych,  w  zamian  za  bezpłatny 
dostęp do internetu. 
Z tej formy skorzystają obiekty:
- świetlica w Bielawach – masz na hydroforni,



-  świetlica  w  Nowej  Wsi  Wielkiej  i  Szkoła  Podstawowa  w 
Waśniewie- Grabowie – maszt na szkole,
- świetlica w Szczepkowie Borowym – maszt na świetlicy,
- świetlica w Nowej Wsi Dmochy – maszt na świetlicy,
- Centrum Kształcenia Na Odległość Na Wsiach w Janowcu 
Kościelnym – maszt na Urzędzie Gminy,
- świetlica w Safronce – maszt na świetlicy,

21)W tym roku na moją prośbę – SOKSiR wyszedł z organizacją 
letniego  wypoczynku  w  okresie  wakacyjnym  poza  siedzibę 
gminy,  konkretnie  w  kilku  miejscowościach,  tj.  Nowej  Wsi 
Wielkiej,  Bielawach,  Szczepkowie  Borowym,  Nowej  Wsi 
Dmochy, Napierkach i Safronce. Spotkania cieszyły się bardzo 
dużym  zainteresowaniem,  zarówno  najmłodszych 
mieszkańców,  jak  i  ich  rodziców  oraz  dziadków.  Niektóre 
spotkania wakacyjne odbywały się z udziałem  i przy pomocy 
finansowej  pozyskanej  dzięki  Stowarzyszeniom,  tj. 
Stowarzyszeniu  Ziemi  Janowieckiej  i  Stowarzyszeniu  Na 
Rzecz Ekorozwoju Wsi Szczepkowo Borowe. Najaktywniejsze 
były tu sołectwa : Janowiec Kościelny i Szczepkowo Borowe 
oraz Szczepkowo-Iwany. W ich spotkaniach i zabawach mogli 
brać  udział  wszyscy  mieszkańcy  gminy.  W  ten  sposób 
chcieliśmy zagospodarować czas wolny dzieciom i młodzieży 
w miejscowościach, gdzie są świetlice i place zabaw. 

   SOKSiR realizował też inne zadania w ramach wakacyjnego 
wypoczynku  ,  umilając  w  ten  sposób  wolny  czas 
odpoczywającym  uczniom.  Szczegóły  w  tym  zakresie  będą 
opisane zapewne w sprawozdaniu instytucji kultury.
    GOPS  wspólnie  z  Kuratorium  Oświaty  zorganizował 
bezpłatne wyjazdy wakacyjne dla 30-rga dzieci z terenu gminy.

Wszystkim,  którzy  zaangażowali  się  w  wakacyjne  dzieło 
serdecznie dziękuję, szczególnie tym, którzy pozyskali na ten 
cel dodatkowe środki finansowe ze źródeł pozabudżetowych.

22)15  września wspólnie  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy 



uczestniczyliśmy w Dożynkach w Gminie Nidzica.

23)16 września uroczyście jak każdego roku świętowaliśmy w 
naszej  gminie  –  Gminne  Święto  Pieczonego  Ziemniaka  – 
Święto Plonów 2012. Uroczystość rozpoczęła się korowodem 
dożynkowym, a następnie Mszą Świętą,  Celebrowaną przez 
ks.  Proboszcza  Jacka  Lubińskiego,  w  intencji  wszystkich 
rolników , mieszkańców gminy i gości.
Dopisała nam pogoda i goście. Obecnych było trzech Posłów 
na Sejm RP i liczna grupa zacnych gości, mieszkańców gminy 
naszej  i  gmin  sąsiednich.  Bardzo  licznie  przybyli  rolnicy  ze 
swoim rodzinami, dla których organizowane jest to święto, aby 
złożyć  podziękowanie za trud i pracę, dzięki której  trafia chleb 
na nasze stoły.
Starostami  tegorocznego  święta  byli:  Pani  Agnieszka 
Podowska  –  rolniczka  ze  Smolan-Żardawy  i  Pan  Andrzej 
Sątowski – rolnik z Jabłonowa - Adamy.
Gminne  Święto  uświetnili  swoją  obecnością  i  pięknymi 
wieńcami   dożynkowymi  przedstawiciele  sześciu  sołectw: 
Nowa  Wieś  Dmochy  (I),  Bielawy  (II),  Zaborowo  (III)  i 
Szczepkowo  Zalesie,  Janowiec  Kościelny,Szczepkowo 
Borowe, które otrzymały wyróżnienia.

Następnie  siedem sołectw  zorganizowało   piękne  stoiska  z 
produktami  przygotowanymi  przez  mieszkańców.  Są  to 
Sołectwa:  Szczepkowo  Borowe  (I),  Pokrzywnica  Wielka  (II), 
Kuce  (III)  oraz  sołectwa:  Janowiec  Kościelny,  Gwożdzie, 
Bielawy i Smolany-Żardawy, które  otrzymały wyróżnienia.
Wszystkie sołectwa otrzymały nagrody pieniężne ufundowane 
z budżetu gminy, z wyjątkiem jednej, którą  w kwocie 800 zł. 
ufundował Starosta Nidzicki.  Nagrody zostaną przeznaczone 
na  zakupy,  które  będą  służyły  mieszkańcom  sołectwa  jako 
wyposażenie świetlic, terenów rekreacyjnych, itp.
Dwa  sołectwa  przygotowały  reprezentację  mieszkańców dla 
turnieju  sołectw. Sołectwo Szczepkowo Borowe w czarnych 
koszulkach  i  sołectwo  Janowiec  Kościelny  w  żółtych 
koszulkach rywalizowały ze sobą w różnych dyscyplinach, co 
przyciągnęło ogromne zainteresowanie uczestników imprezy. 
Sołectwa  otrzymały  nagrody  zakupione  przez  SOKSiR  w 



ramach projektu i przez Firmę „Mrówka” z Nidzicy.

Państwu Radnym, Sołtysom i wszystkim mieszkańcom, którzy 
zaangażowali  się  w  przygotowanie  wieńców,  stoisk  i 
reprezentacji serdecznie dziękuję.
W  trakcie  uroczystości  były  też  inne  konkursy,  np.,  na 
najlepszą potrawę  ziemniaczaną,  przygotowaną w sołeckich 
kociołkach.
Święto  przebiegało  w  bardzo  uroczystej  i  wyjątkowo  miłej 
atmosferze.  Zaproszone  zespoły  bawiły  uczestników  do 
późnych  godzin,  zostawiając  jak  najlepsze  wrażenia 
artystyczne.

Słowa podziękowania  kieruję też do dyrektorów, kierowników i 
pracowników  jednostek,  zakładów  pracy  i  przedsiębiorców, 
którzy przygotowali piękne stosika, promujące ich dorobek, a 
zarazem uświetniające uroczystość dożynkową.

        Proszę  Państwa,  przygotowanie  tej  imprezy  to 
wielodniowa  praca  zespołu  ludzi  –  pracowników  SOKSiR, 
Urzędu Gminy, Zakładu Gospodarki  Komunalnej i  szkół.  Nie 
byłoby tak pięknego święta, gdyby nie Państwo radni, sołtysi, 
mieszkańcy  poszczególnych  sołectw,  gdyby  też  nie  nasi 
Sponsorzy,  którzy  na  przygotowanie  Święta  wpłacili  kwotę 
12,650  zł.,  i  przekazali  bardzo  liczną  grupę  żywych  i 
atrakcyjnych fantów na  zabawę w żywą loterię.

Wszystkim jeszcze raz serdecznie dziękuję i uważam przebieg 
tego święta, jako wspólny sukces, sukces pracy zespołowej.

24)W  niedzielę  23  września br.  naszą  gminę  na  Dożynkach 
Wojewódzkich reprezentowało sołectwo Nowa Wieś Dmochy. 
Mieszkańcy sołectwa z udziałem Pani radnej i Pana sołtysa, w 
pięknych  strojach  i  wiankach  ze  zbóż,  niezwykle  okazale 
prezentowali się w korowodzie dożynkowym, promując gminę 
Janowiec  Kościelny.  Przedstawicie  sołectwa  byli  wspierani 
przez  Zespół  muzykalny  z  udziałem  Pani  Judyty 
Wrzeszczyńskiej i jej męża, a także Panią sekretarz.
Wykonali  dobrą  pracę  dla  promocji  gminy,  rozdając  nasze 



foldery  i  zachęcając  do  odwiedzin.  Wieniec  dożynkowy, 
oczywiście przepiękny i najładniejszy dla nas, zajął w punktacji 
10  pozycję  wśród  35-u  prezentowanych  z  całego 
województwa.
Serdeczne gratulacje dla sołectwa, a w szczególności dla całej 
grupy promującej Gminę.

25)Również   23 września wspólnie  z  Przewodniczącym Rady 
Gminy i liczną grupą mieszkańców gminy, uczestniczyliśmy w 
uroczystości  jubileuszu  300-lecia  Kościoła  Parafialnego  w 
Grzebsku. Była to piękna uroczystość z udziałem Ks. Biskupa i 
licznych  gości,  najpierw  w  Świątyni,  a  następnie  w  formie 
festynu  na  boisku  szkolnym.  W  imieniu  wszystkich 
mieszkańców  gminy  i  własnym  przekazałam  serdeczne 
gratulacje i życzenia dla Parafian.
Byliśmy  bardzo  dumni  z  naszych  sołectw,  które  należą  do 
Parafii  Grzebsk,  które  pięknie  prezentowały  się  swoimi 
stoiskami  na  festynie.  To  kolejny  dowód,  jak  wiele  można 
zrobić  zespołową pracą.

26)24  września rozpoczął  swoją  pracę  powołany  wcześniej 
Zespół  osób nad aktualizacją Strategii  Polityki  Społecznej  w 
Gminie.  Wszystkich  zainteresowanych  tą  tematyką, 
zachęcamy do współpracy.

W  zakresie  realizowanych  inwestycji  gminnych,  remontów  i 
gospodarki komunalnej.

1)  25  lipca poinformował  nas  Zarząd  Melioracji  i  Urządzeń 
Wodnych  w  Olsztynie,  że  w  terminie  do  30.10  br.  zostanie 
wykonana  konserwacja  rzeki  Janówki  w  obrębie  Szczepkowo 
Zalesie.
Przedstawiciel  Zarządu  Melioracji  zadeklarował  swój  udział  na 
następnym spotkaniu sesyjnym.

2)  6 sierpnia została podpisana umowa na budowę Orlika z firmą 
„Halifax  Poznań”,  a  17  sierpnia  przekazano  wykonawcy  plac 
budowy. Roboty rozpoczęły się 3 września i są kontynuowane.



3) 17  sierpnia nastąpił  odbiór  robót  na  drodze  Smolany-
Żardawy-Szczepkowo Borowe. Na odcinku 970 mb. położono 
nową nawierzchnię bitumiczną. 
Wartości  zadania  191000  zł.  ,  w  tym  dotacja  Urzędu 
Marszałkowskiego  –  60  tyś.  zł.  Wylanie  nowej  nawierzchni 
spowodowało,  że była  pilna  potrzeba uzupełnienia  poboczy. 
Zostało  zakupione z  budżetu  gminy  6  transportów pospółki, 
którą  mieszkańcy  wspólnie  z  Zakładem  Gospodarki 
Komunalnej  rozwieźli.  Zakupiony  materiał  nie  wystarczył  na 
całą  powierzchnię  poboczy,  na  dzień  dzisiejszy  zostały 
uzupełnione  pobocza o największej  różnicy w stosunku do 
krawędzi  drogi.  Dziękuję  Panom Radnemu i  Sołtysowi  oraz 
mieszkańcom za zaangażowanie i pomoc w realizacji zadania.

4) Jak wiemy wszyscy nasz Klub Sportowy „Orzeł” uzyskał awans 
do IV ligi w sezonie 2012-2013. W związku z tym była konieczność 
dostosowania stadionu do wymogów jakie wiążą się z awansem. 
Sport  to  zadanie  własne  gminy,  jednak  sportowcy  i  kibice  znają 
trudną sytuację finansową gminy i bardzo aktywnie włączyli się w te 
przedsięwzięcia. Panowie Prezesi nie szczędzą własnych środków 
finansowych  i  pracy,  aby  stadion  piękniał  i  spełniał  wymogi 
postawione przez PZPN. Powstały sposobem gospodarczym trzy 
loże  dla  dwóch  drużyn  sportowców  i  punktu  medycznego.  Są 
wymienione i uzupełniane siedziska na widowni. To wszystko dzieje 
się  dzięki  Panom:  P.  Wojciechowi  Szypulskiemu  ,  P.  Januszowi 
Wojciechowskiemu  i  P.  Piotrowi  Szczepkowskiemu  oraz  grupie 
osób , którzy aktywnie Ich wspierają, służąc każdą pomocą.

          Na stadionie pod Chatą Pobożańską zostały też wykonane 
nowe stoły oraz ławy, a także ławy do Domu Sportowca. Drewno na 
ten  cel  przekazał  Pan  Wojciech  Szypulski,  a  wykonanie 
zasponsorował  Pan  Aleksander  Waćkowski  –  Prezes  S.C.  AWA 
MEBEL.

         Na stadionie zostały też usunięte drzewa, które niszczyły 
urządzoną widownię. Jak się okazuje to wspólnymi siłami można 
zrobić wiele. Dziękuję wymienionym Panom, ale także wszystkim , 
którym  sprawy  sportu  są  bliskie  i  którzy  chętnie  służą  pomocą 
finansową  oraz  rzeczową.  Na  podkreślenie  zasługuje  też 



zaangażowanie Zakładu Gospodarki Komunalnej.

5) W sierpniu br mieszkańcy sołectwa Smolany-Żardawy na czele 
z  radnym i  sołtysem wsi  oraz  Panią  Prezes  Stowarzyszenia  Na 
Rzecz Rozwoju Wsi Smolany-Żardawy „POD GAJEM”, we własnym 
zakresie  wykonali  piękny  teren  rekreacyjny  w  centrum  wsi. 
Zaniedbana działka zmieniła   swe oblicze,  ponieważ wywieziono 
nieczystości  i  zebrane  wcześniej  kamienie.  Teren  został 
wyprofilowany przy pomocy środków z budżetu gminy. Następnie 
mieszkańcy  przygotowali  własny  materiał  i  ogrodzili  działkę. 
Ogrodzenie  wykonano  z  drewna  ,  a  deski  mają  niebywale 
artystyczne kształty, które we własnym zakresie pomalowali łącznie 
ze słupkami . Mieszkańcy tego sołectwa wykonali ogromna prace i 
nadal  pracują  aby  teren  jak  najszybciej  był  do  dyspozycji 
mieszkańców.  Serdeczne  podziękowania  za  ten  piękny  dar  dla 
wspólnego dobra.

6) 28 sierpnia pracownicy ZGK wyremontowali przystanek 
autobusowy w Zabłociu Kanigowskim, który systematycznie 
był rozbierany. Prośba, aby mieszkańcy zwracali uwagę na 
tereny i obiekty komunalne i reagowali widząc niszczenie i 
zaśmiecanie.

7)  3 września br. Pani Sołtys sołectwa Gołębie poinformowała, że 
wspólnie  z  mężem  sposobem  gospodarczym  wybudowali 
przystanek  w  miejscowości  Miecznikowo-Miąchy,  dla  dzieci 
dojeżdżających do szkół. Z budżetu gminy została zakupiona tylko 
część materiałów.
 Serdeczne podziękowania za wykonane prace.

8) 3 września Powiatowy Zarząd Dróg poinformował nas , że do 
końca  listopada  br  zostaną  usunięte  zwisające  gałęzie  z  drogi 
powiatowej  Piotrowice-  Połcie  -Janowiec Kościelny –  Jabłonowo- 
Nowa  Wieś  Wielka  i  Bielawy  oraz  w  miejscowości  Nowa  Wieś 
Wielka.

9) Zostało  zrealizowane  zadanie  „  Zagospodarowanie  terenów 
przestrzeni  publicznej  we  wsiach:  Jabłonowo-Maćkowięta, 
Napierki, Nowa Wieś Dmochy, Powierż, Safronka i Zaborowo. 



Został  już  przygotowany  wniosek  o  płatność  z  tego  tytułu. 
Całkowita  wartość  zadania  to  kwota  254.527,79  zł.,  w  tym 
wartość  dofinansowania  -167.098,50  zł.  Z  tytułu  I-wszego 
etapu tego zadania, mamy już decyzję o przyznanej dotacji w 
kwocie  85 307,00 zł. Przy urządzaniu terenów w niektórych 
sołectwach pomogali mieszkańcy, np. w Powierżu Pan Kamil 
Boćkowski  podarował  ziemię  i  sam  ją  załadował,  a  była 
niezbędna, celem uzupełnienia terenu rekreacyjnego. 
Wiele  dodatkowych  prac  wykonał  też  Przedsiębiorca  Pan 
Radzymiński,  który  realizował  tereny  rekreacyjne,  za  co 
wszystkim serdecznie dziękujemy.

10)Są też  w trakcie  realizacji  małe  zadania  –  place zabaw w 
Połciach Młodych i Smolanach-Żardawach za kwotę  (16.000 
zł  + 16 000 zł.)  Liczę, że w sołectwie Połcie Młode również 
zaangażują  się  mieszkańcy,  podobnie  jak  w  Smolanach-
Żardawach, aby mimo małych projektów zostały  urządzone 
piękne tereny rekreacyjne. Z kwoty 16.000 zł.  -  8.000 zł.  to 
kwota dofinansowania z Samorządu Województwa.

11)Zostały  rozstrzygnięte  przetargi  na wykonanie  dokumentacji 
projektowo-kosztorysowych dla zadań:
a)  budowa drogi  wewnętrznej  w Szczepkowie  Borowym,  za 
kwotę 12.300 zł.,
b)na  budowę  sieci  wodociągowej  wraz  z  przyłączami  w 
miejscowościach  :  Bielawy,  Szczepkowo  Zalesie,  Kuce, 
Zabłocie Kanigowskie i Gniadki – za kwotę 36.400 zł.,

Z oszczędności, które zostały ze środków przeznaczonych na 
sporządzenie  projektów,  przystąpimy do  wyboru  wykonawcy 
na dokumentację projektowo-kosztorysową dla drogi Janowiec 
Kościelny-Jastrząbki i Szczepkowo-Iwany-Szczepkowo-Skrody 

12)Wystąpiliśmy  z  wnioskiem  do  Starosty  Powiatowego  o 
wydanie pozwolenia na budowę zadania „ Przebudowa drogi 
wewnętrznej  w  Nowej  Wsi  Wielkiej,  stanowiącej  własność 
gminy, na działce o nr ewidencyjnym 182,

13)30  sierpnia br.  złożyliśmy  wniosek  do  Urzędu 



Marszałkowskiego  o  dofinansowanie  zadania  pt.  „budowa 
systemu  oczyszczania  ścieków  sanitarnych  w  miejscowości 
Safronka”. 
Koszt zadania 1.487.000 zł.  Kwota możliwa do uzyskania w 
formie dotacji to 932 tyś.zł.

14)W dniu 26 września dokonano komisyjnego odbioru robót na 
drogach  gminnych,  które  wykonywała  wybrana  w  przetargu 
publicznym Firma Pana Wiśniewskiego z Narzymia.
Wartość zadania – 63.631 zł.

Zakres robót obejmował drogi:
- Jabłonowo-Dyby-Napierki,
- droga do Żabino-Gąsiory,
- Kuce-Szypułki-Zaskórki,
- Nowa Wieś Wielka-Bielawy,
- Szczepkowo Pawełki – na kolonię do P. Kozickich
- Janowiec Kościelny-Piotrkowo,
- w Waśniewie-Grabowie – na kolonię do P.Karasek,
-  Waśniewo-Gwożdzie  /  było  planowane  równanie,  a 
konieczne jest nawiezienie pospółki,
- Szczepkowo-Iwany-Szczepkowo-Skrody,
- Miecznikowo-Kołaki-Janowiec-Leśniki.

Usterki wskazane przy odbiorze, do którego byli zaproszeni radni i 
sołtysi z danych miejscowości, zostaną uzupełnione w najbliższym 
czasie.

Są  jeszcze  zgłoszone  kolejne  drogi,a  mianowicie  w  Waśniewo-
Grabowo  –  droga  wewnętrzna  i  droga  Krajewo-Kawęczyno-
Szczepkowo-Skrody.

W  następnym  tygodniu  zostanie  zrealizowane  zaplanowane 
dużo wcześniej położenie płyt betonowych na drodze osiedlowej w 
Janowcu Kościelnym.
W Nowej  Wsi  Dmochy  mieszkańcy  na  czele  z  Radną  i  Panem 
Sołtysem  przeprowadzili  remont  w  świetlicy,  malując  podłogi  , 
otwory drzwiowe i ławki  a także zadbali o doprowadzenie wody i 
uporządkowanie posesji. Pracowali też przy przystanku, na którym 
ułożyli nowe pokrycie dachowe i poprawili jego estetykę.



Dziękuję za troskę o mienie komunalne Państwu wskazanym 
imiennie i wszystkim, którzy troszczą się o dobro wspólne w swoich 
środowiskach. Jesteśmy w trakcie kontroli Najwyższej Izby Kontroli, 
która kontroluje zagospodarowanie przestrzeni publicznej, czyli jak 
utrzymane są gminne drogi, place, boiska i tereny rekreacyjne.
Sprawdza Pani Inspektor bardzo dokładnie jak to zadanie realizuje 
Zakład Gospodarki Komunalnej, jakie na ten cel gmina przeznacza 
środki  w  budżecie  gminy.  Losowo  też  wybierane  są  tereny  do 
kontroli  w  terenie.  O  wynikach  kontroli  poinformuję  w  terminie 
późniejszym.

Jednocześnie proszę Państwa Radnych i sołtysów o pomoc w 
realizacji  tych  zadań,  a  w  szczególności  proszę  o  kontrolę  tych 
terenów oraz obiektów i zwracanie uwagi, aby nie były niszczone i 
zaśmiecane.
Tym Państwu, którzy służą nam ogromną pomocą, dbając o swoje 
środowiska,  organizują  czyny społeczne i  świadczą swoją pracę, 
serdecznie dziękuję.

W zakresie obrotu nieruchomościami:

– Otrzymaliśmy  decyzjami  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego 
262.301  zł.,  za  zajęcie  gminnych  gruntów  (drogi  i  grunty 
uprawne)  pod  budowę  drogi   ekspresowej  S-7  w  rejonie 
miejscowości Napierki i Powierż.

– 31  sierpnia br.  został  sporządzony  akt  notarialny  na  działkę 
budowlaną w Napierkach, za kwotę 10.319 zł.

– 24 września odbył  się przetarg ,  w wyniku którego sprzedano 
jedną nieruchomość,  obręb Krajewo, za kwotę 16.670 zł.   Dla 
pozostałych czterech ,  w tym dla  obiektu  weterynarii  przetargi 
zakończyły się wynikiem negatywnym. 

Wójt
     Bożena Grochala 


